R E Q U E R I M E N T O  Nº. 232

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/04/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Avenida Dr. Vital Brasil, o canteiro central é interrompido no espaço defronte a entrada/saída de veículos do Supermercado Sé e à Lanchonete McDonald’s, propiciando todo tipo de conversões entre as duas pistas da Avenida por parte dos veículos que adentram ou saem destes estabelecimentos comerciais;

CONSIDERANDO que tal situação vem produzindo profundo transtorno afrontando as boas normas de circulação de veículos e a segurança e integridade de pessoas e de seu patrimônio,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe sobre os motivos da persistência daquela situação tão negativa ao trânsito de veículos na Avenida Dr. Vital Brasil e à segurança dos cidadãos.

REQUEREMOS, outrossim, que nos seja informado se existem projetos para alterações que solucionem o problema.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de abril de 2002.
Vereador  Autor CALDAS

-PCdoB-